

Høringsnotat til Forskrift om vann- og avløpsgebyrer, Sigdal kommune, Viken

Bakgrunn for forskriften

Rammene for kommunale vann- og avløpsgebyr fastsettes i kommunal forskrift. Fra 2012 er kommunens adgang til å kreve inn vann- og avløpsgebyrer hjemlet i «lov om kommunale vass- og avløpsanlegg». Forurensningsforskriften fra 2004 fastsetter de overordnede rammene for gebyrene og hovedreglene for utregning og innkreving.

Kommunestyret i Sigdal vedtok den 07.04.2011 Forskrift om vann- og avløpsgebyrer for Sigdal kommune. Denne forskriften er kun tilpasset vann- og avløpstjenestene som leveres fra de «hel-kommunale» VA-anleggene. Det er derfor behov for å vedta en ny forskrift som også omfatter VA-selskapene der kommunen har eierandeler, men som driftes i egne selskaper.

Sigdal kommune sender med dette på høring forslag til ny forskrift om vann- og avløpsgebyrer som skal være gjeldende for både VA-anlegg som er heleid av kommunen og VA-anlegg som er organisert som selskaper der kommunen har minst 50% eierandel.

VA-virksomheter drives etter selvkost. Forskriften skal sørge for en riktig størrelse og fordeling av gebyrer ut fra kostnadene til de ulike selskapene.

Dette forslaget til ny VA-forskrift er utarbeidet i samarbeid mellom Sigdal kommune og representanter fra Haglebu Vann og Avløpsselskap, Tempelseter Vann og Avløpsselskap, Djupsjøen Vann og Avløpsselskap og Skallandslia Vann og Avløpsselskap.

Sigdal kommune har 51% eierandel i samtlige av disse VA-selskapene, med unntak av Skallandslia Vann og Avløpsselskap. Skallandslia Vann og Avløpsselskap er allikevel tatt med i denne forskriften, da Sigdal kommune planlegger inngang i selskapet i nær framtid.

Om gebyrsoner

I denne forskriften er hvert VA-selskap behandlet som en separat gebyrsoner. De hel-kommunale VA-anleggene er samlet i én gebyrsoner.

Bakgrunnen for at kommunen deles i soner er at det er svært ulike kostnader forbundet med de ulike VA-selskapene. Selskapene er på ulike stadier når det gjelder utbygging og drift, og har varierende kundegrunnlag. Dette medfører store forskjeller mellom VA-selskapene når det kommer til kostnadsnivå, og det beregnes separate gebyrer for å ivareta dette.

Det er også store forskjeller mellom gebyrsonene basert på geografi, bebyggelsens tetthet og renseteknologi. Dette gir store kostnadsforskjeller mellom områdene som gjenspeiles i gebyrene.

Sigdal kommune har valgt en struktur med deleid kommunalt eierskap til VA-selskapene for å sikre lokal grunneierforankring i de enkelte områdene.

Annen info

For øvrig vises det til de enkelte paragrafene i forskriftsteksten som er vedlagt.

Eventuelle merknader eller kommentarer til forskriftsforslaget bes sendt til Sigdal kommune enten pr post eller epost til adressene:

Post: Sigdal kommune, Borgestubakken 2, 3350 Prestfoss

Epost: post@sigdal.kommune.no